Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LV – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2025

PROCESSO Nº 032/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: LUMA P.C. AGUIAR LACERDA PRODUCAO

CNPJ: 20.798.726/0001-29

OBJETO: Contratação de show Artístico do Cantor Frank Aguiar para as festividades da XI Festa do Cavalo e Encontro
de Muladeiros da cidade de Taquaraçu de Minas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.010.002.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00(Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 14/04/2025 à 30/06/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

AVISO DE COMPRA DIRETA 38/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa GMF-5H61,para atender as

necessidades da secretaria municipal de educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.004.001.12.122.0001.2015.33903617(Fonte 1.500)

VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos reais).

Data: 11/04/2025

RENILDE APARECIDA MENDONÇA FERREIRA– Secretário municipal de educação.

AVISO DE COMPRA DIRETA 39/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LV – Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa SAI-8J49,para atender as

necessidades da secretaria municipal de obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.006.001.26.782.0005.2053.33903916 (Fonte 1720.)

VALOR: R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais).

Data: 11/04/2025

FELLIPE MARCILIO BEZERRA ROMANHOL– Secretário Municipal de obras.

AVISO DE COMPRA DIRETA 40/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa HOK-1J93,para atender as

necessidades da secretaria municipal de assistência social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.007.002.08.244.0014.2063.33903916 (Fonte 1660)

VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos reais).

Data: 11/04/2025

CESAR AUGUSTO MAGALHAES MOREIRA – Secretário Municipal de Assistência Social

AVISO DE COMPRA DIRETA 41/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LV – Lei Municipal nº 853/2014.

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa GMF-4H25,para atender as

necessidades da secretaria municipal de assistência social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.007.002.08.244.0014.2063.33903916 (Fonte 1660)

VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos reais).

Data: 11/04/2025

CESAR AUGUSTO MAGALHAES MOREIRA – Secretário Municipal de Assistência Social.

AVISO DE COMPRA DIRETA 42/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa RVF-9I00,para atender as

necessidades da secretaria municipal de agricultura e meio ambiente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.008.001.20.608.0006.2072. 33903916 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 500,00 (Quinhentos reais).

Data: 11/04/2025

JOAO VICTOR GALANTINI FERREIRA– Secretário Municipal Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

AVISO DE COMPRA DIRETA 43/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa SCW-0E72,para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.001.10.302.0003.2046.33903916 (Fonte 1.500)

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LV – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR: R$ 1.450,00 (Mil quatrocentos e cinquenta reais).

Data: 11/04/2025

OTONIEL LUCIO PINTO– Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE COMPRA DIRETA 44/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa QQB-4I69,para atender as

necessidades da secretaria municipal de obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.006.001.26.782.0005.2053.33903916 (Fonte 1720.)

VALOR: R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais).

Data: 11/04/2025

FELLIPE MARCILIO BEZERRA ROMANHOL– Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE COMPRA DIRETA 45/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa OQV-3521,para atender as

necessidades da secretaria municipal de obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.006.001.04.122.0001.2050.33903916 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais).

Data: 11/04/2025

FELLIPE MARCILIO BEZERRA ROMANHOL– Secretário Municipal de Obras.

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº LV – Lei Municipal nº 853/2014.

digital por

AVISO DE COMPRA DIRETA 46/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa OPQ-9359,para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.002.10.302.0003.2088.33903916 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 1.200 (mil e duzentos reais).

Data: 11/04/2025

OTONIEL LÚCIO PINTO– Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE COMPRA DIRETA 47/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem, Higienização, motor chassi, cristalização, polimento (interna

e externa) dos veículos da frota do município de Taquaraçu de Minas, placa OPM-9G75,para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.002.10.302.0003.2088.33903916 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 1.200 (mil e duzentos reais).

Data: 11/04/2025

OTONIEL LÚCIO PINTO– Secretário Municipal de Saúde.

MUNICIPIO DE Assinado de forma

TAQUARACU

DE

MUNICIPIO DE

TAQUARACU DE

MINAS:18302315000

MINAS:183023 159

15000159 Dados: 2025.04.14

16:41:57 -03'00'